FR. GERUNDIO.

Si quis dixerit gubernum macarronicum non etiam macarronice tractari debere, anathema sit.

Si alguno dijere que un gobierno macarrónico no debe ser tratado macarrónicamente, permita Dios que anochezca y no amanezca (Dios me perdone la broma).

CONC. G. GERUND.

BARRABASATA MINISTERIALIA

IN VERSU MACARRÓNICO GERUNDIANO:

En tres meses de plazo que tenemos,
¡cuántas barrabasadas, hé? no harémos!
Fr. Ger. Cap. 149.

Sic dixi, fratres; nunc quartam oculi abrite,
abrite, hermani; vos mismi dícite postea
si in profeciis suis Gerundius accertat.
¡Ah fratres, fratres! In primo instanti quo vidi

convocatoriam cum largo plazo trimestris,
 ¡oh quantæ, dixi, sunt trapiscendæ futuræ!
 ¡hæu quantas, quantas barrabasatas habremus!
 ¿Gubernationem Carrramolinus occupat?
 ¿Carrramolinus! ¿Quis posset credere nunquam?
 ¿Quid bonum potest ex testa tali salire?
Nihil est neutrum; ¿non dicit ita refranus?
 Ego, mea parte, melius Retiri camellum
 crederem volare quam illum posse nequaquam
 flacas suas nalgas blanda in poltrona sedere.
 ¿Cosæ verò mundi! Factus fuit ille minister!
 Suamque per frescam fecit, facitque, facietque,
 suoque de agenda negocio ut quisque vicini
 filius intelligit: in isto alhaja salivit;
 cætera sunt euenti: qui retrò veniat, arréet.

Ille abulensi lacte (1) nutritus à cuna,
 ille enajadillis adiectus, sueroque et ipso,
 ¿quid, faceret, fratres, cum requesonibus ille?
 Est fama (si mentior, mentitur sua nodriza,
 quæ mihi contavit, non pono casa de mea)
 est fama, repito, quod erat deque pequeño
 pro requesonis tan cæcus iste muchachus,
 quòd nulla in parte estabant de illo securi:
 nec in vasati; nec alia in alta tablilla,
 nec in rincone despensa magis oculto,
 Ille requesone semper trahebat hocicum

(1) Vulgo *leche de Avila*, muy apreciada en Madrid,
 y de la cual se hacen regalos á la corte.

tali modo untatum, ut ascum daret et risam.
 Atque suam matrem tantum rabiare faciebat
 ista golosina, quod horis omnibus esset
 illi predicando: «Juanite! Tu mihi vidam,
 vidam mihi quitas, golose, traste, traviese,
 Valgat mihi Deus! Teque uno die coloquet
 ubi requesonis possis tupire guzatem.»

Et colocavit: vos nismi, hermani, vidistis
 quomodo ex instanti quo sedit ille in poltrona,
 REQUESONERORUM (quos hodie Jovellanistas
 appellat vulgus) florem, natamque, famamque
 suo in derredore llamavit, atque focicum
 non bene metivit in gabiacte sextino,
 facere empezavit diabluras, mille diabluras;
 ut elecciones triumpharent requesonismi.
 Et ut lograret, cum gefis atque empleatis
 fecit chamochinam quam nemo nunquam audivit.
 Ille reparare? Jam bajat. Sine pudore,
 sine verecundia, ad dextram atque sinistram
 tajos et reveses ad modum espadachini
 dat, et qui non gustat, zis zás, abajo cum illo.
 Nil detinet eum, nam qui verguenzam non habet
 tota casa est sua; adagius dicit, non ego.
 Quod unus sit viejus, per puertas quedet et alter,
 quod ille limosnam petat cum larga familia,
 isteve sit hamo una in provincia prestigii,
 meritique magui sua in carrera empleoque,
 atque liberalis sit absque nota vel tacha,
 uti carabina Ambrosii in palo mangata,
 uti Calaini copla, illi totum importat;

requiesonus triumphet, ardatque Troja post illud,
atque per hominem se metet Deus et ipse.

Cumque novos nominat, cartillam legit, et dicit:
 «Bene sapias, frater, qualis sit missio tua;
 •electoralem campanam vides apertam,
 •in manus tuas, Domine, commendo candidaturam,
 •hanc entrego tibi: ut triumphet illa labora;
 •media non fallatu gesti politico numquam,
 •omnia sunt tua; omnia per licita habeto;
 •non in melindris repares neque pelillis:
 •accipe propinam, ut gastos facere possis.
 •Non hablo cum tonto, frustra est gastare palabras:
 •jam intellexisti, nunc vade, et cumples misionem:
 »triumphet requiesonus, ardatque Troja, repito.»

¿Et ego quid facio, hermani? Dicitis mihi,
dicite quid facio cum homine istae calañæ?
Isti nec capilla, nec bastat isti cordonus:
ad corrigendum istud utilior esset
latigus cocheri, vel zapateri corréa
quam tirapédem chiquilli tecnice vocant,
trallave corréi, seu Tirabequis enorme
florinetum illud quod habet ad desafios.
Sed omnia ¡oh dolor! sunt instrumenta vedata,
nonque aliud remedium nisi patientia restat,
atque barajáre.

¿Et quid de Gesis, amici,
dicitis (sunt etiam uni poquiti qui bene
se se conducunt, sed alii, ¡Deus me libret!)?
¡Oh cuántæ cuántæ ex totis quasi provinciis
nuntiantur mihi ¡barrabasatæ gordotæ!

Quantæ fechoriæ, quantique corredi de marca!
 UF!!! Illud aturdit; aturdit, iudicium et quitat.,
 Credite, Pisones; et non pondero quilatem.
 Sumus in principio, et jam cargati corredi
 quasi lagares, sive ut colmenæ llenantur. (1)
 ;Tantæ trapisondæ ex totis partibus illegant!
 ;Tantæ sunt intriguæ quas gefi ponunt in planta!
 ;Tantæ molis erat triunfare requesoneros!

Ille collegios ut sibi placet alterat,
 iste amenazas cûni electoribus usat;
 ille bayonetas enviât populis curtis,
 iste circulares captiosas plenas engaîis;
 valent se esbirris, valent se qualibet cosa,
 ad averiguandum pro quô quicumque votavit,
 et de empleatis qui votum vendere nolunt
 dant ministerio partem, illosque geringant.
 Guapé, guapé, hérmani; sic marchat cosa bonite.
 Per vitam meam vos estis tonti, muchachî.
 ;Vos olvidatum tenetis esse Gerundium
 qui totum atisbat, cui ebismi toti contantur,
 totumque ad plazam sacat eum multo salero?

Non vero pensetis quod soli Carramolino
 has electorales barrabasatas achaco.

Etiâ Arrazola, ille Arrazolita qui nunquam
 tota sua in vita platum quebrasse videtur,

(1) Nunc Almeriam occurrit mihi citare,
 et Santanderem cum Huelva quoque Legionem.
 De ceteris punctis jam jam irêtis sabiendo.